附件2：
上海政法学院2013—2014学年优秀研究生奖学金评定细则（2013级）
根据《上海政法学院硕士研究生奖助学金评定管理办法》的规定，为激励我校在读研究生勤奋学习、刻苦钻研、提高创新能力，在德、智、体、美等方面全面发展，结合2013级硕士研究生的实际，特制定此细则。

（一）参评对象：2013级硕士研究生。
（二）奖学金设置类别、设定比例和发放标准：
	设置类别
	等级
	评定比例
	发放标准

	优秀研究生奖学金
	一等
	10%
	3700元/学年

	
	二等
	30%
	1700元/学年


（三）各专业班级优秀研究生奖学金评定人数：

	专业班级
	专业班级总人数
	一等奖学金
	二等奖学金
	合计

	
	
	评定比例
	评定人数
	评定比例
	评定人数
	

	2013级法学理论专业
	28
	10%
	3
	30%
	8
	11

	2013级宪法学与行政法学专业
	25
	10%
	3
	30%
	8
	11

	2013级刑法学专业
	36
	10%
	4
	30%
	11
	15

	总计
	89
	
	10
	
	27
	37


（四）奖学金评定标准：
	评价项目
	评价标准
	分值
	备注

	思想品德
（15分）
	坚持四项基本原则，拥护党的路线、方针、政策，思想进步
	15分
	

	
	品德优良，诚信守法，维护稳定，爱国爱校
	
	

	
	尊敬师长，团结同学，关心集体，乐于助人
	
	

	
	模范遵守校规校纪
	
	

	
	学习勤奋，基础扎实，学风端正，遵守学术道德
	
	

	学习成绩
（45分）
	2013-2014学年平均成绩
	
	学年平均成绩以45%计入奖学金评定的总成绩

	学术科研
（20分）
	1.在公开出版的省级学术刊物上发表论文
	6分/篇
	1、该项总分不超过20分；
2、学术成果统计时间为2013年9月10日至2014年9月9日；

3、以出刊为准，用稿通知等不作为佐证；

4、2个作者的著作，国家核心刊物第一作者计8分，第二作者计6分；非国家核心刊物第一作者计4分，第二作者计2分；

5、3个及以上作者的著作，国家核心刊物第一作者计6分，第二作者计5分，其余作者计4分；非国家核心刊物第一作者计3分，第二作者计2分，第三作者计1分；

6、少于规定字数的科研成果，酌情加分。

	
	2.在国家核心刊物上正式发表论文
	10分/篇
	

	
	3.在出版社出版的论文集上发表学术论文2000字及以上
	8分/篇
	

	
	4.参与专著编写2.5万字及以上
	8分/篇
	

	
	5.参与教材编写4万字及以上
	8分/篇
	

	
	6.作为项目组成员参与各类科研项目并已结项，能够提供项目书原件，且有4万字及以上结项成果
	校级项目
	4分/项
	

	
	
	省部级项目
	6分/项
	

	
	
	国家级项目
	8分/项
	

	实践活动
（20分）
	参与校内社会实践（2分）
	参与献血志愿者
	2分
	本子项总分不超过2分

	
	
	参加2014级硕士研究生招生复试工作
	2分
	

	
	
	参与2014级迎新工作
	2分
	

	
	参与文体活动

（4分）
	参加校运动会队列方阵
	2分
	本子项总分不超过4分

	
	
	参加校运动会各项比赛
	2分
	

	
	
	参加校运动会各项比赛，并获得荣誉
	4分
	

	
	
	参加校篮球比赛
	2分
	

	
	
	参加研究生合唱队
	2分
	

	
	担任学生干部(（4分）
	无兼任
	3分
	

	
	
	有兼任
	4分
	

	
	参与校外社会实践（10分）
	获得国家级荣誉
	4分
	本子项总分不超过10分

	
	
	参加寒、暑假社会实践活动
	2分
	

	
	
	参加寒、暑假社会实践活动，并获得荣誉
	4分
	

	
	
	参加“挑战杯”竞赛
	2分
	

	
	
	在本市各区县团委参加社会实践
	2分
	

	
	
	参与创新创业训练计划并结项
	2分
	

	
	
	参与校外学术活动(
	2分
	

	
	
	参与校外学术活动，并获得荣誉
	4分
	

	
	
	参与《上政法律评论》编辑工作
	2分
	

	
	总  分
	100分
	


（五）不能参与奖学金评定的情形：
1.违反校纪校规造成不良影响或受警告及以上处分；

2.所修课程考试有一门及以上不及格；

3.未按规定时间缴纳学费、住宿费等相关费用；

4.未按时入学报到注册（不可抗拒的因素除外）；

5.未请假擅自离校一周及以上；
6.奖学金评定过程中弄虚作假。
（六）获得奖学金研究生的确定：
根据上述评定标准予以打分，结合各专业总人数和评定比例，按获得分数的高低，确定具体获得奖学金的研究生名单，并予以公示。

（七）本细则未尽事宜，参照《上海政法学院硕士研究生奖助学金评定管理办法》的有关规定。
上海政法学院研究生部

二〇一四年十月

( 学生干部是指：各专业班长、研究生部团总支委员、研究生会全体成员、各党支部委员和团支部委员。


( 校外学术活动包括：非由本校主办的学术征文活动、辩论仲裁比赛、学术实践、演讲比赛等活动。
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